О pеоpганизации финансовой, налоговой и таможенной служб Республики
Казахстан

Утративший силу
Указ Пpезидента Республики Казахстан от 12 ноябpя 1992 года N 963. Утратил
силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696) (вводится
в действие со дня подписания)
      В целях усиления проводимой финансовой политики и повышения
ответственности Министерства финансов Республики Казахстан за обеспечение
доходов Государственного бюджета постановляю:
      1. Ввести в структуру Министерства финансов Республики Казахстан:
      Главную государственную налоговую инспекцию Республики Казахстан,
государственные налоговые инспекции по областям, районам, городам и районам
в  г о р о д а х . < * >
      Сноска. Последний абзац пункта 1 признан утратившим силу Указом
Президента РК от 1  апреля 1995 г .  N 2160.
      2 .  П е р е и м е н о в а т ь :
      Главную государственную налоговую инспекцию Республики Казахстан в
Главную налоговую инспекцию Министерства финансов Республики Казахстан.
< * >
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения Указом Президента РК от 1 апреля
1 9 9 5  г .  N  2 1 6 0 .
      3. Сохранить работникам налоговой и таможенной служб ныне
существующие льготы и условия оплаты труда.
      4. Установить, что начальники Главной налоговой инспекции Министерства
финансов Республики Казахстан и Главного таможенного управления
Министерства финансов Республики Казахстан являются по должности первыми
заместителями Министра финансов Республики Казахстан.
      5. Кабинету Министров Республики Казахстан:
      осуществить необходимые организационные меры по реализации настоящего
У к а з а ;
      внести изменения в решения Правительства, вытекающие из настоящего
У к а з а .
      6. Считать утратившими силу Указы Президента Республики Казахстан "О

создании Государственной налоговой службы Казахской ССР" от 9 июля 1991 г.
N 380 и "Об образовании Таможенного комитета Республики Казахстан" от 12
декабря 1991 г. N 539.

          П р е з и д е н т
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан